Российская Федерация

	СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

	РЕШЕНИЕ

	 02.09.2024
	№ 22/208

г. Свободный

	О проекте решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный»

Рассмотрев обращение депутата Свободненского городского Совета народных депутатов Музыченко Т.А. «О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» (в редакции решений от 08.08.2019 № 54, от 21.05.2020 № 104, от 10.08.2023 № 297), в соответствии с Уставом муниципального образования «город Свободный», Свободненский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования «город Свободный» для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкина Е.В.)
		4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                 Т.А. Музыченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный»
Принято городским Советом народных депутатов «02» сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «город Свободный»:

1. Внести в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» (в редакции решений от 08.08.2019 № 54, от 21.05.2020 № 104, от 10.08.2023 № 297) следующие изменения:
1) В пункте 4.1. Раздела 4 Порядка слово «постановления» заменить на слово «решения»;
2) В пункте 4.3. Раздела 4 Порядка слово «постановление» заменить на слово «решение»;
3) В пункте 4.4. Раздела 4 Порядка словосочетание «Постановление городского Совета» заменить на словосочетание «Решение городского Совета»;
4) В пункте 10.2. Раздела 10 Порядка слово «постановления» заменить на слово «решения»;
5) В абзаце 3 пункта 10.3. Раздела 10 Порядка слово «постановления» заменить на слово «решения»
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании администрации города Свободного admsvb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (доменное имя ADMSVB.RU).

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов

02.09.2024
№ 68

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный»

          Настоящий проект решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» разработан в целях приведения в соответствие с Регламентом Свободненского городского Совета народных депутатов, Уставом муниципального образования «город Свободный», а также в связи с обращением депутата Свободненского городского Совета народных депутатов Музыченко Т.А.
Реализация проекта решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» не потребует дополнительных материальных, финансовых и иных затрат за счет средств городского бюджета.

[bookmark: _Hlk157772881]Депутат Свободненского городского
Совета народных депутатов			                                 Т.А. Музыченко

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие проекта решения, или которые необходимо разработать в связи с принятием правового акта

[bookmark: _Hlk168063711] 	Принятие проекта решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» не потребует отмены, внесения изменений или дополнений в иные муниципальные правовые акты, а также не потребует принятия иных муниципальных правовых актов.

Депутат Свободненского городского
Совета народных депутатов				                       Т.А. Музыченко

ДЕПУТАТ СВОБОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
676450, Амурская область, г. Свободный, ул. 50 лет Октября, д. 14

В Свободненский городской
Совет народных депутатов

Вношу на рассмотрение очередного заседания Свободненского городского Совета народных депутатов проект решения «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный».

Приложение: проект решения и прилагаемые документы на 3 листах в 8 экземплярах.

Докладчик по вопросу: Музыченко Тамара Александровна – депутат Свободненского городского Совета народных депутатов.

Депутат Свободненского городского
Совета народных депутатов                                                        Т.А. Музыченко